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Beslut med anledning av uppgifter 

avseende Strömsnässkolan 7-9 i 

Markaryds kommun 

Beslut 

Skolinspektionen prövar inte ärendet. 

Ärendet 

Skolinspektionen har den 7 och 8 januari 2022 tagit emot uppgifter avseende 

Strömsnässkolan 7-9 som bland annat rör brister kring lärarbehörighet, betygssättning 

av elever samt arbetet med extra anpassningar och särskilt stöd för elever.  

Med anledning av inkomna uppgifter initierade Skolinspektionen den 24 januari 2022 

aktuellt tillsynsärende. Markaryds kommun har ombetts yttra sig över uppgifterna 

samt redogöra för skolans hantering och vilka åtgärder som har vidtagits eller kommer 

att vidtas med anledning av uppgifterna. Markaryds kommun har inkommit med 

yttrande i ärendet den 11 februari 2022.  

Rektorn har vid telefonsamtal med Skolinspektionen den 21 februari 2022, på 

Skolinspektionens begäran, lämnat ytterligare uppgifter i ärendet.  

Motivering till beslutet 

Av Markaryds kommuns yttrande framgår i huvudsak följande. 

Andelen obehöriga lärare på Strömsnässkolan 7-9 är 31,8%. Vid vårterminens start 

görs en inventering bland skolans personal i förhållande till behörighet. Personalen får 

möjlighet att inkomma med önskemål gällande kommande läsår. En preliminär 

personalplanering läggs utifrån verksamhetens behov och i dialog med skolans 

personal. Personal som saknar behörighet informeras om att tjänsten kommer att 

annonseras och att de har möjlighet att söka tjänsten. Saknas behöriga sökanden kan 

tjänsten erbjudas till en obehörig lärare som bedöms lämplig för läraruppdraget och 

anställningen. Platsannonser avseende behöriga lärare i ämnena slöjd, moderna språk 
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(tyska) och ma/no finns. Enligt huvudmannen saknas platsannonser för behöriga lärare 

i ämnena teknik, musik samt idrott och hälsa. 

Varje skolenhet har klasskonferenser/utvecklingskonferenser där varje 

pedagog/mentor redogör för klassens måluppfyllelse. I arbetet med att ta fram 

material till konferenserna genomförs diskussioner kring bedömning och 

betygssättning. Om en obehörig lärare undervisar i ett ämne är det en behörig lärare 

som tillsammans med undervisande lärare sätter betygen för eleverna. Vid rättning av 

nationella prov är det fler lärare än undervisande lärare som tillsammans rättar och 

analyserar resultaten av proven. Resultaten på nationella proven problematiseras i 

arbetslagen i förhållande till hur elevens måluppfyllelse i övrigt är i ämnet genom att 

gemensamt analysera resultaten på proven. De elever som inte når kunskapskraven i 

ett eller flera ämnen ges extra anpassningar eller särskilt stöd. 

Vid Skolinspektionens telefonsamtal med rektorn den 21 februari 2022 har denne 

uppgett att skolan annonserar tjänster och försöker anställa behöriga lärare, men att 

det kan vara svårt att få behöriga lärare att söka tjänsterna. Rektorn säger att inga 

obehöriga lärare är tillsvidareanställda som lärare på skolan, det finns dock två 

obehöriga lärare som tidigare har fått fasta anställningar vid kommunens andra 

verksamheter. I ämnena teknik, musik samt idrott och hälsa undervisar i dagsläget inte 

behöriga lärare, men planering sker av ämnena tillsammans med behöriga lärare. 

Dessa tjänster har tillsatts innan aktuell rektor började på skolan. Dessa tjänster 

kommer, i likhet med andra obehöriga lärartjänster, att utannonseras i vår. Rektorn 

uppger vidare att inga obehöriga lärare sätter betyg, utan det genomförs av behöriga 

lärare tillsammans med de lärare som undervisat eleverna.  

Huvudmannen har i ärendet lämnat en redogörelse samt inkommit med underlag 

kring skolans arbete med tillsättning av lärartjänster utifrån lärarbehörighet, hur 

betygssättningen av elever går till i ämnen där eleverna undervisas av obehöriga lärare 

samt skolans arbete med extra anpassningar och särskilt stöd för elever. Med hänsyn 

till vad som framkommit av huvudmannens yttrande samt uppgifterna från rektorn 

liksom ingiven dokumentation finner Skolinspektionen inte skäl att utreda ärendet 

vidare. Skolinspektionen prövar därför inte ärendet.  

På Skolinspektionens vägnar 
 

X Therese Aspegren

Therese Aspegren

Jurist, beslutsfattare

Signerat av: Therese Aspegren  
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Per Joel Jarlunger 

Föredragande/Undervisningsråd 

 

 

 

 

 

 


